draginta denarios discurrerent , id est ne solidi pro 40. denarijs , (so-

lidis scil. nostris duodecim denariorum ) expenderentur , quod de

nummo aureo intelligi debere tradit Pap. Maflb lib. 2. Annalium.

Porro quod Card.Baronius in Notis ad Martyrologium 7. idus auguih'

refert in Concilio Remensi sub Carolo Magno calicem vitreum ve-

titum fuisse , idque laudabiliter , ob periculum quod immincret ma

terial fragili , in vulgatis cxemplaribus non legitur , verisimile tamen

est j si non Remis , saltern alicubi per illud tempus id fuuTe prohibitum,

cum Leo 4- qui Sergio 2. successit ann. 847. in homilia de cura Pasto*

rali, stricte, ac nominatim præcipiat , inter alia, vt nullus in ligneo,

plumbeo , aut vitreo calice audeat Miriam celebrare.

8l4- Anno.sequenti Carolus Imperator Aquisgrani j. Calend. Februar.

ad Deum migrauit aetatis 72. regni Francorum post mortem Pip

pini 47. Imperij vero anno decimo quarto inchoato : recitat Eginardus

testamentum ab eo factum anno 8 11. quo omnia mobilia suaintres

partes diuidens , illarum duas rursum in vnam & viginti alias partes

subdiuisit, quas totidem Metropolitans Ciuitatibus, qua: ditionieius

erantsubjectæ, iubet impertiri ; Ex quibus tamen Metropolitani,tertia

parte suis Ecclesijs rescruata , aliarum partium sufFraganeas participes

reddere tenebantur. Nomina Metropolitanarum Ciuitatum in eodem

testamentorecensenturhoc ordine, Roma , Rauenna , Mediolanum,

Treueri, Senones, Lugdunum , Remi , Arelatum &c. cui testamento

inter alios subscripsisse legitur Vulfarius Episcopus. Ceterum quod ab

Auctore vitae Caroli ( quem Tilpinum quidam putant) dicaturbona

ipsius operate mala statim post egressumanimæa corpore, appensa fuis-

sc,& a BeatoJacobo, cuius præcipue cultor suit, totlapides,& ligna sta-

teraeinjecta , vt malisbona præponderarint, adeo insulsum est ,& com-

rnentitium, vt longiori refutatione non indigeat,

Concilium
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Concilium 'Nouiomenfe , Stephanie IPapa i О* Ludouicus Imperator Re-

• . mis colloquuntur■yf/'ulfarius .^irchiepifcopus obit , Clericи &

' i-. -.-ríy. '■ •■ Monachu Statuta prafcrwunturi. ■■. ,

-,/- •;.,;"),.!.. C A P U T: XVI I h :.-

. / i, .J¡SÍ»»:'J* Г . {j c -.'.Obi- '- , «' " и.1.' ..

POft obitum Caroli , quem velut Orbis Patrera , etiam Paganos

planxhîe Theganus refert. Ludouicus filius eius, ob infignem pie- .. . ..

tatem didus cognomento pius , Imperator iam ante creatusy 1

Aquifgranum veniensex Aquitania> amplilïïmijregni fufcepit admi-